
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Anna Kolouchová   

 
Vedoucí práce: Ing. Jindra Ševčíková  

 

Název práce: Vliv doby pandemie covid-19 na dentální hygienistky v ČR 
 

  
Autor 
posudku:  Mgr. Petra Křížová, DiS., Stomatologická klinika 3. LF UK a FNKV 

 

  oponent    

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Téma je aktuální. Hodně o něm bylo napsáno nejen u nás, ale i ve světě. Ovlivnil práci ve všech oborech 

zdravotnictví, také dentální hygienistky.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

2 

 
 Kladně hodnotím rozhodnutí autorky zpracovat toto téma. Práce je členěna na teoretickou a praktickou část dle 

požadavků, které jsou kladeny na tento typ práce. Absolventka je orientovaná ve zpracované předkládané 

problematice v rozsahu kladeném na náplň studia tohoto oboru.  

Přehledný seznam použité literatury, zastoupení nejen domácích, ale i zahraničních aktuálních literárních zdrojů. 

Některé zdroje jsou naprosto nevhodné do vědecké práce. 

Práce s textem odpovídá kladeným požadavkům. 

 

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Bakalářská práce je správně členěna. 

V teoretické části je popsaný pojem Dentální hygienistka, hygiena v zubní ordinaci, epidemie, pandemie, Covid-

19, rizika s onemocněním Covid-19 

Praktická část zjišťuje vliv pandemie Covidu-19 na profesní a osobní život dentálních hygienistek. 

Soubor, materiál a metodika: Provedeno dotazníkové šetření. Autorka stanovila a zpracovala tři hypotézy. 

Celkem zpracováno 412 dotazníků. 

Výsledky: Jsou za sebou, ale nepřehledně zpracovány ve formě textu a grafů. Slitý text. Např. pod grafem 3, 

uvádí:“následující graf…“ 

Diskuze: Je dlouhá 5 stran, diskutuje výsledky, hodnotí hypotézy. 

Závěr: Odpovídá požadavkům.  

Přílohy: Uveden vyhláška –vhodnější by byla citace legislativy, větší písmo  

              sestavený dotazník. 

 

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 
Po formální stránce, rozsah a grafická úprava práce splňuje publikační normy. 

Členění celé bakalářské práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ publikace. Práce je členěna do 

kapitol a podkapitol ve správném poměru. Celá práce se skládá ze 84 stran, včetně 7 stran příloh, obsahuje -28 

grafů. Technika citací a správnost bibliografických odkazů respektují doporučovanou ISO normu. V textu 

3 



nalézám jisté stylistické neobratnosti, které však nesnižují odbornou kvalitu textu.  

Po formální stránce je práce vyhovující. 

    B
o

d
y
 

c
e
l

k
e

m
  
 

 
 12 

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: Vaším cílem je obeznámit populaci –jak jste to provedla? 

 

 
 

Co Vy sama jste změnila při práci v ordinaci? 
 

 
Hodnocení celkem: Doporučuji   

 
 Doporučuji k obhajobě.   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 Velmi dobře   

 
Datum: 

8.6.2022 
 

    

 
Podpis: 

Křížová Petra 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


